
Proposta N. 1337

DETERMINA
N. 1149 DEL 12/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Piccin Elisabetta

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Frigo Isabella

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PRESA  D'ATTO  DEI  VERBALI  E  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEL  CONCORSO 
PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  FUNZIONARIO 
CONSERVATORE  MUSEALE  PER  IL  MUSEO  ARCHEOLOGICO  A  TEMPO  PIENO  ED 
INDETERMINATO  (AREA  DEI  FUNZIONARI  ED  ELEVATA  QUALIFICAZIONE)  RISERVATO 
PRIORITARIAMENTE  A FAVORE DELLE VOLONTARIE E DEI VOLONTARI CHE HANNO CONCLUSO 
SENZA DEMERITO IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE



Pagina 2 di 4   
                      
Proposta N. 1337 

DETERMINA N. 1149 DEL 12/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEI VERBALI E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO CONSERVATORE MUSEALE PER IL MUSEO ARCHEOLOGICO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO (AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) 
RISERVATO PRIORITARIAMENTE  A FAVORE DELLE VOLONTARIE E DEI VOLONTARI 
CHE HANNO CONCLUSO  SENZA DEMERITO IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE

  

  IL   DIRIGENTE
 
VISTA la  determinazione dirigenziale  n.  2297 del  21/10/2024 con la  quale  è  stato  indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Conservatore 
Museale  per  il  Museo Archeologico,  a  tempo pieno ed indeterminato  (Area dei  Funzionari  ed 
Elevata  Qualificazione)  riservato  prioritariamente  a  favore  delle  volontarie  e  dei  volontari  che 
hanno concluso senza demerito il servizio civile universale;

RILEVATO che il  bando di concorso P.G.N. 171615 del 21.10.2024 è stato pubblicato all'Albo 
Pretorio  del  Comune  di  Vicenza,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nel  Portale  del  Reclutamento 
denominato “InPA” nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 143 del 31.10.2024;

VISTE le determinazioni dirigenziali nn. 764 del 1/4/2025 e 1011 del 24/04/2025, con le quali è 
stata costituita e successivamente integrata la commissione esaminatrice della selezione pubblica 
in oggetto;

VISTO che la commissione esaminatrice ha trasmesso i verbali - acquisiti al P.G.N. 75706 del 
08/05/2025, relativi alle sedute del 1/4/2025 – 7/4/2025 – 18/04/2025 - 22/04/2025 e 6/05/2025, 
necessari per l'effettuazione del concorso pubblico di cui trattasi, nonché la relativa graduatoria, 
che viene allegata al presente provvedimento;

RISCONTRATA la legittimità del procedimento e dei singoli atti della Commissione giudicatrice, 
che  risultano  conformi  alle  disposizioni  di  legge  e  regolamentari  e  prescindendo  da  qualsiasi 
valutazione di merito espressa dalla Commissione;

RICHIAMATI l’art. 2, comma 1 lett. b) e l’art. 5, comma 2 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, che come 
norme di principio assegnano a criteri di ampia flessibilità la disciplina della gestione dei rapporti di 
lavoro;

VISTO l’art. 65 dello Statuto;

Tutto ciò premesso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4   
                      
Proposta N. 1337 

DETERMINA N. 1149 DEL 12/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEI VERBALI E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO CONSERVATORE MUSEALE PER IL MUSEO ARCHEOLOGICO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO (AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) 
RISERVATO PRIORITARIAMENTE  A FAVORE DELLE VOLONTARIE E DEI VOLONTARI 
CHE HANNO CONCLUSO  SENZA DEMERITO IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19.12.2024 che approva il  Bilancio di 
Previsione 2025/2027;

Visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO –  Piano integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 
del  26.03.2025  e  successive  modificazioni  e  integrazioni  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  obiettivi 
strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.lgs. 267/00 e al D.lgs. 118/11;

Visto il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato con delibera n.  11 del 
14/2/13 e successive modificazioni,

DETERMINA

1. di  approvare  i  verbali  trasmessi  dalla  commissione  giudicatrice  e  acquisiti  al  P.G.N. 
75706/2025 del 08/05/2025 relativi al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura 
di  n.  1 posto di  Funzionario Conservatore Museale per il  Museo Archeologico a tempo 
pieno  ed  indeterminato  (Area  dei  Funzionari  ed  Elevata  Qualificazione)  riservato 
prioritariamente  a  favore  delle  volontarie  e  dei  volontari  che  hanno  concluso  senza 
demerito il servizio civile universale;

2. di  approvare  l’allegata  graduatoria  finale,  che  forma  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, all'Albo Pretorio del Comune di Vicenza, sul sito istituzionale dell’Ente e nel 
Portale Unico del Reclutamento denominato “InPA”;

3. di dare atto che il  presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4   
                      
Proposta N. 1337 

DETERMINA N. 1149 DEL 12/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE, FORMAZIONE 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEI VERBALI E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO CONSERVATORE MUSEALE PER IL MUSEO ARCHEOLOGICO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO (AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE) 
RISERVATO PRIORITARIAMENTE  A FAVORE DELLE VOLONTARIE E DEI VOLONTARI 
CHE HANNO CONCLUSO  SENZA DEMERITO IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/05/2025 da Benedetta Filippi con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


